

Protokół Nr I/2024

z obrad I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach

Obrady I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach VII kadencji odbyły się **7 maja 2024 r.** w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.

Obradom przewodniczył **Radny senior Tadeusz Chołko**. Obrady rozpoczęły się o godz. 13⁰⁰.

Ad 1.

Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny senior Tadeusz Chołko dokonał otwarcia obrad I sesji Rady Powiatu w Suwałkach VII kadencji o godz. 13⁰⁰ wypowiadając formułę „otwieram obrady I sesji Rady Powiatu w Suwałkach VII kadencji”. Następnie powitał serdecznie Szanownych Radnych oraz Szanownych Gości, a także osoby zgromadzone przed monitorami komputerów (Lista zaproszonych Gości na obrady I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 7 maja 2024 roku – **załącznik Nr 1**). W dalszej części poinformował, że obrady sesji Rady Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Radny senior Tadeusz Chołko poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego.

Odśpiewany został Hymn Państwowy.

Radny senior Tadeusz Chołko powitał bardzo serdecznie Panią Sędzię Beatę Sieczkowską Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Suwałkach i poprosił o wręczenie Radnym zaświadczeń o uzyskaniu mandatu Radnego Powiatu Suwalskiego.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Suwałkach Pani Sędzia Beata Sieczkowska wręczyła Radnym w/w zaświadczenia.

Ad. 2

Złożenie ślubowania przez Radnych.

Radny Senior Tadeusz Chołko poinformował, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Dodał, że jako radny senior pierwszy złoży ślubowanie przed Wysoką Radą. Dodał, że ślubowanie od pozostałych radnych odbędzie się w ten sposób, że będzie on

kolejno wyczytywał z imienia i nazwiska radnych według listy obecności, a każdy wyczytany radny powstanie i wypowie tekst ślubowania. Zaznaczył również, że ślubowanie, może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania:

*„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” .
„Tak mi dopomóż Bóg”.*

Następnie Radny senior Tadeusz Chołko wywoływał Radnych kolejno z listy obecności a Radni składali ślubowanie, wypowiadając słowa cytowanej wyżej rotę ślubowania.

Po złożeniu przez wszystkich Radnych ślubowania, Radny senior Tadeusz Chołko serdecznie pogratulował nowo wybranym Radnym i stwierdził, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat Radnego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny senior Tadeusz Chołko oddał głos obecnemu na sesji Posłowi na Sejm RP Panu Jarosławowi Zielińskiemu, który prosił o głos.

Poseł na Sejm RP Jarosław Zieliński przekazał: „bardzo dziękuję Panie Przewodniczący seniorze, nie wiedziałem, że to już taka rola przypadła Panu Radnemu. Szanowne Panie, Szanowni Panowie Radni, Szanowni Państwo, cieszę się, że mogę chociaż przez moment bo za chwilę muszę jechać na posiedzenie Sejmu, więc nie będę do końca towarzyszył Państwu w tej pierwszej, uroczystej sesji, ale że przez moment chociaż mogę być z Państwem po to, żeby złożyć gratulacje. Ale pozwólcie, że zacznę od podziękowania dla wszystkich mieszkańców Powiatu Suwalskiego, którzy zechcieli skorzystać z biernego bądź czynnego prawa wyborczego. Z czynnego to wszyscy, którzy głosowali a z biernego to ci, którzy kandydowali i jedni uzyskali mandat radnych, inni nie, ale wszystkim za ten trud podjęcia się takiej roli i za odwagę chcę podziękować, bo to jest istotą demokracji, że jest więcej osób kandydujących, wspierających się na programy, na spojrzenie jak najlepsze na interesy dobra wspólnego, potem ci, którzy zostają ocenieni najwyżej uzyskują mandaty. Tak jest zawsze w wyborach do Sejmu i Senatu, na Prezydenta Rzeczypospolitej, na Radnych, na burmistrzów, wójtów, prezydentów miast. Państwu szczególnie gratuluję tego zaufania wyborców, bo dzięki niemu otrzymaliście najwyższe wyniki i dlatego jesteście tutaj. To zaufanie jest wielkim zaszczytem, honorem, powodem do dumy oczywiście i tu szczególnie Państwu należą się gratulacje ale także jest to zobowiązanie. Zobowiązanie, które wyraziliście Państwo w ślubowaniu, w tekście bardzo wymownego ślubowania dość zbliżonego do ślubowania poselskiego z tą tylko różnicą, że pojawia się tutaj wątek samorządowy, ale są też wspólne elementy i bardzo

chciałbym mocno zaakcentować to połączenie w ślubowaniu. Połączenie zobowiązania pracy i służby dla dobra wspólnoty lokalnych, wspólnoty samorządowej z dobrem ojczyzny, bo wszystkie samorządy są częścią naszej wspólnej ojczyzny przecież i jak ktoś o tym zapomina to ogranicza, redukuje swoją wizję i aktywność często przez to do takiej roli bardzo lokalnej a z lokalności składa się nasza wspólna, najjaśniejsza Rzeczpospolita. Życzę Państwu, żebyście mogli jak najpełniej wykonać te zobowiązania, które złożyliście wyborcom podczas kampanii wyborczej bo każdy komitet wyborczy, tutaj są dwa komitety wyborcze reprezentowane przez Państwa Radnych, głosił to, co zamierzały komitety czynić po ewentualnych zwyciężkach dla nich wyborach ale też Państwo złożyliście przyrzeczenia indywidualne swoim wyborcom w swoich okręgach wyborczych i dobrze by było, żeby teraz już w ramach współpracy w Radzie Powiatu wszystkie te postulaty, zamiary, inicjatywy jakoś wziąć pod uwagę, uwzględnić bo każdy z Państwa chciał na pewno czegoś dobrego, jeden tego, drugi czegoś innego w zależności od swojej wizji i miejsca z którego kandydował ze swego okręgu wyborczego z poszczególnych gmin, ale wszystko to należałoby niezależnie od tego, kto będzie stanowił Zarząd, kto będzie w opozycji, chociaż trudno właściwie mówić o takich kategoriach do końca. Jak w tej wielkiej polityce władza i opozycja chociaż pewnie też tak trochę się to ułoży, ale to już Państwa decyzje, natomiast chodzi o to, żeby słuchać każdego głosu, żeby każdy radny był traktowany podmiotowo przez całą wspólnotę rady, żeby można było jak najwięcej dobrego zrobić dla społeczności lokalnej, dla mieszkańców powiatu suwalskiego. Chcę podziękować za współpracę w poprzedniej kadencji i 5,5 letniej a więc najdłuższej ze wszystkich kadencji jakie były dotąd i Panu Staroście, Zarządowi Powiatu, tutaj z nam jest jeszcze Członek Zarządu Pan Andrzej Chlebus, bo Wicestarosta nie kandydował do Rady Powiatu więc go tutaj nie ma z nami, ale też wszystkim radnym, którzy podejmowali inicjatywy bardzo często, najczęściej zgodne, wspólne dla rozwoju powiatu, poszczególnych gmin ale dla dobra mieszkańców przede wszystkim całego terenu powiatu suwalskiego. Ja miałem zaszczyt, przyjemność i honor współpracować z Zarządem i z Radą Powiatu przez ten czas zwłaszcza w realizacji programów inwestycyjnych, których było dużo i środki finansowe jakie otrzymał Powiat Suwalski, nie tylko powiat suwalski ale mówię o powiecie suwalskim bo tu jesteśmy, tu i teraz były większe niż kiedykolwiek dzięki programom rządowym Prawa i Sprawiedliwości, dzięki Polskiemu Ładowi, dzięki innym programom Rozwoju Dróg czy inwestycji lokalnych, czy dzięki innym programom i to właśnie zasilenie z budżetu centralnego było wyjątkowo duże, pozwalało to na realizację inwestycji, których samorządy zarówno gminne jak i powiat nie byłyby w stanie nigdy same przeprowadzić. Mam nadzieję, tę nadzieję wyraziłem też z mównicy sejmowej składając gratulacje wszystkim wybranym nowym burmistrzom, prezydentom, wójtom, radnym wszystkich szczebli że dobry czas dla samorządów w tym wymiarze, o którym mówię, tego wsparcia inwestycyjnego a więc realizacji programu rozwoju zrównoważonego takiego, że nie tylko duże

miasta ale też i mniejsze miejscowości mają wsparcie centralne budżetowe rządowe, żeby ten czas jak najszybciej wrócił, bo on jest bardzo potrzebny. Ten czas ostatniej kadencji mocno pozytywnie, korzystnie wpłynął na podniesienie jakości poziomu warunków życia mieszkańców naszych miast, gmin naszych powiatów. Jak ktoś postuluje, ja o tym mówiłem wielokrotnie i dzisiaj to też powtórzę na koniec swojego wystąpienia postuluje takie rozwiązania, żeby zwiększyć udział procentowy w podatkach dla samorządów no to oczywiście pozornie ten argument wygląda na słuszny i trafny ale on jest korzystny przede wszystkim dla dużych samorządów, bo podniesienie procentowego udziału oznacza duży wpływ kwotowy dla największych samorządów dla Warszawy, dla Wrocławia, Poznania i innych dużych miast ale dla małych gmin zwłaszcza rolniczych i dla powiatów już słabo, bo ten udział w podatku PIT i CIT zawsze jest mizerny z uwagi na to, że nie ma przedsiębiorców, są niższe dochody mieszkańców prawda więc i z PITu są mniejsze odpisy no i w związku z tym to jest droga tylko w bardzo niewielkim zakresie dobra. Trzeba wyrównywać te szanse rozwojowe, życiowe, cywilizacyjne poprzez inne mechanizmy i właśnie ten mechanizm takiej redystrybucji środków dla słabszych samorządów o mniejszych dochodach jest na pewno korzystny dla znacznej części samorządów w Polsce oczywiście z tego nie są zadowolone duże miasta, ale trudno one i tak mają swoje większe dochody więc tutaj myślę, że jest to taki sprawiedliwiowski sposób podejścia do rozwoju lokalnego. Jeszcze raz gratuluję wszystkim Państwu wygranej spełniajcie, wypełniajcie te ślubowanie z jak największą satysfakcją dla siebie samych, ale zwłaszcza z pożytkiem dla dobra wspólnego. Gratuluje i deklaruje współpracę tak jak dotychczas partnerską i solidarną we wszystkich sprawach, które będą na styku działalności samorządowej i parlamentarnej. Dziękuję bardzo”.

Radny senior na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach Sesji uczestniczy 15 Radnych (Lista obecności Radnych na obradach I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach – **załącznik Nr 2**), co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 3

Przedstawienie porządku obrad.

Prowadzący obrady Radny senior Tadeusz Chołko przekazał, że postanowieniem z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania sesji nowo wybranej Rady Powiatu w Suwałkach w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. w celu złożenia ślubowania przez radnych (postanowienie 245/2024 Komisarza Wyborczego w Suwałkach z dnia 26.04.2024 r. – **załącznik Nr 3**), Komisarz Wyborczy w Suwałkach zwołał I sesję Rady Powiatu w Suwałkach podając porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).
6. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Dodał, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Powiatu Suwalskiego Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Zgodnie z § 18 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu Suwalskiego z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych albo zarząd powiatu.

Radny senior Tadeusz Chołko zapytał, czy jest propozycja uzupełnienia lub zmiany porządku obrad.

Radny Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja proponuję rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

1. Wybór Starosty Suwalskiego.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego.

2. Wybór Wicestarosty Suwalskiego.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego.

3. Wybór Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo – Gospodarczej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

i bardzo proszę o uwzględnienie proponowanych zmian przez Wysoką Radę”.

Radny senior Tadeusz Chołko zapytał, czy są pytania, uwagi, inne propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Innych zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Zaproponowany porządek obrad po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach;
 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).
 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących);
 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących).
6. Wybór Starosty Suwalskiego.
 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego;

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego.

7. Wybór Wicestarosty Suwalskiego.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego.

8. Wybór Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo – Gospodarczej.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

17. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach (zamknięcie obrad).

Radny senior Tadeusz Chołko przekazał: „w związku z wymogiem stosowania głosowania za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych proszę o podniesienie ręki i oddanie głosu poprzez naciśnięcie przycisku: „za”, „wstrzymuję się”, „przeciw” na terminalu do głosowania”.

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą urzędzenia do głosowania:

za przyjęciem porządku głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Radny senior Tadeusz Chołko zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad sesji.

Ad. 4

Wybór Przewodniczącego Rady:

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny senior Tadeusz Chołko poinformował, że Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady.

Radny senior zaproponował 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład w/w Komisji. Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

Rada Powiatu jednogłośnie zdecydowała o powołaniu Komisji Skrutacyjnej w składzie trzyosobowym.

Radny senior Tadeusz Chołko poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej i będąc przy głosie zaproponował kandydaturę Radnej Małgorzaty Dojnikowskiej, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Witold Kowalewski zgłosił kandydaturę Radnej Marii Magdaleny Bogdan, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, oraz kandydaturę Radnej Justyny Korenkiewicz, która również wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny senior Tadeusz Chołko zapytał, czy Radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. Uwag nie wniesiono.

Radny senior Tadeusz Chołko poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w trzyosobowym składzie za pomocą urządzenia do głosowania:

za powołaniem trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało,	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Radna Małgorzata Dojnikowska
2. Radna Maria Magdalena Bogdan
3. Radna Justyna Korenkiewicz.

Radny senior zarządził 5-minutową przerwę w obradach, celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i wybrania jej Przewodniczącego.

Po przerwie Radny senior poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Radzie Powiatu funkcji pełnionych w Komisji.

Członek Komisji Skrutacyjnej Radna Maria Magdalena Bogdan przekazała, że Przewodniczącym Komisji została Maria Magdalena Bogdan, Członkami Komisji zaś Małgorzata Dojnikowska i Justyna Korenkiewicz.

Radny senior Tadeusz Chołko przekazał: „uprzejmie informuję, że Rada Powiatu przeprowadzając głosowanie tajne każdorazowo uchwała regulamin głosowania w oparciu o który pracuje Komisja Skrutacyjna. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (**załącznik Nr 6**) został przygotowany i teraz zostanie Państwu Radnym przedłożony.

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński rozdał Radnym ww. projekt uchwały Rady.

Radny Senior Tadeusz Chołko zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań, uwag nie było.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 7**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

Radny senior Tadeusz Chołko przekazał: „Wysoka Rado proszę o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny senior Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Adama Bielskiego, wieloletniego samorządowca, doświadczonego, znanego Państwu chyba wszystkim dodał”.

Prowadzący obrady zapytał Radnego Sławomira Adama Bielskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Sławomir Adam Bielski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Konrad Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego. Zgłoszenia dokonał jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, który dzisiaj został powołany (kserokopia pisma z dn.07.05.2024 r. – **załącznik Nr 9**).

Prowadzący obrady zapytał Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Radny senior zwrócił się do kandydatów z zapytaniem czy chcą zabrać głos.

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „Szanowna Rado będę ubiegał się o przewodniczącego rady powiatu. Mam doświadczenie ośmioletnie w samorządzie jako Wójt Gminy dwie kadencje. Pracowałem w korporacjach takich jak centrala Banku PKO BP, centrala ZUS-u, pracowałem również w firmie konsultingowej Artur Andersen, która już nie istnieje. Mam zdany egzamin do Rad Nadzorczych spółek Skarbu Państwa. Mam siedmioletni pobyt za granicą, doświadczenie, głowę pełną pomysłów i dla dobra powiatu, dla dobra ludności jest naprawdę dużo rzeczy do zrobienia, wdrożenia. O ile moja kandydatura odpowiada proszę o poparcie. Dziękuję bardzo”.

Radny Zbigniew Kleszczewski przekazał: „nazywam się Zbigniew Kleszczewski, jestem Państwu znany już od dwudziestu dwóch lat jako Radny w Radzie Powiatu Suwalskiego. Pełniłem różne obowiązki, różne funkcje. Ta kandydatura moja jest w pewnym sensie jakimś ukoronowaniem tej mojej działalności aczkolwiek nie pozostawiam też tego w kwestii, że położę się na laurach. Prowadzenie Rady Powiatu to jest oczywiście zadanie bardzo zaszczytne i też wymagające pewnych umiejętności. Myślę, że przez te lata tę umiejętność nabyłem działając w Komisjach. Dziękuję”.

Radny senior Tadeusz Chołko poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny senior Tadeusz Chołko przekazał: „nim ogłoszę jeszcze przerwę 10 – minutową to udzielię sobie głosu. Szanowni Państwo zwracam się do Radnych z Prawa i Sprawiedliwości o rozwałę i rozsądek. Ja wiem, że przegłosujecie nas, myślę, że jest to pewnik 100 %, ale proszę o rozsądek i rozwałę, bo reprezentujemy jedno społeczeństwo. Tworzymy jedną Radę i myślę, że warto byłoby wrócić, nie patrzeć na centralę a raczej wrócić na swoje podwórko, do czasów kiedy Starostą był kolega Szczepan Ołdakowski a Wicestarostą był kolega Witek Kowalewski. Tak było, nie da się ukryć, wtedy była zgodna jednomyślność i wymieszane to wszystko było i nie było żadnych problemów, a teraz widzimy co się dzieje i w kraju. Dlatego może niech ten kraj, ta centrala bierze przykład z nas. Dlatego bardzo proszę o rozsądek i rozsądek. A to, że został odwołany ostatnio Pan Dec ze Strefy, no został, ale pamiętamy co było osiem czy dziewięć lat temu jak PIS doszedł do władzy i wszystkich wymienił kogo trzeba i kogo nie trzeba. Dlatego bierzmy przykład z naszego podwórka jeszcze raz zwracam się z prośbą. Ogłaszam teraz 10 - minutową przerwę i proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania”.

Po przerwie prowadzący obrady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Prowadzący obrady zarządził przerwę w obradach celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie prowadzący obrady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radna Maria Magdalena Bogdan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Sławomira Adama Bielskiego oddano:

1. „za” – 4 głosy
2. „przeciw” – 9 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

na kandydaturę Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 4 głosy
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

bezwzględna większość głosów otrzymał Radny Zbigniew Kleszczewski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Przewodniczącego Rady

Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 10**).

Radny senior Tadeusz Chołko przekazał: „w związku z koniecznością uzewnętrznienia aktu wyboru należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach został przygotowany. Odczytam teraz powyższy projekt uchwały (projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 11**).

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach za pomocą urzędnika do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/2/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 12**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu.

Radny senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady, zaprosił do zajęcia miejsca za stołem prezydialnym i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kleszczewski przekazał: „bardzo dziękuję za wybór, za pokładane we mnie zaufanie, postaram się, aby Radę prowadzić sprawnie tak jak dotychczas, zgodnie tak jak dotychczas i dzięki zgodzie będziemy mogli razem budować naszą przyszłość powiatu suwalskiego”.

Następnie zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji pkt.5 porządku obrad.

Ad. 5

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących);
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących).

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kleszczewski poinformował, że Rada Powiatu zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera ze swojego grona jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu

Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady. Dodał, że w związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie pracującym przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach. Zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

Głosowanie za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Bogdan Maria Magdalena, Dojnikowska Małgorzata, Korenkiewicz Justyna za pomocą urzędnika do głosowania:

za powołaniem Komisji głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

- 1.Radna Maria Magdalena Bogdan
- 2.Radna Małgorzata Dojnikowska
- 3.Radna Justyna Korenkiewicz.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu przeprowadzając głosowanie tajne każdorazowo uchwała regulamin głosowania w oparciu o który, pracuje Komisja Skrutacyjna. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących) – **załącznik Nr 15** został przygotowany i teraz zostanie Państwu Radnym przedłożony.

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński rozdał Radnym ww. projekt uchwały Rady.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań, uwag nie było.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (Wiceprzewodniczących) za pomocą urzędnika do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0

wstrzymało się od głosu

- 0 Radnych

Uchwała Nr I/3/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 16**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 17** do protokołu.

Przewodniczący Rady przekazał, że pozostała mu kwestia zgłoszenia kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Dodał, że jako to będą jego zastępcy proponuje następujących kandydatów: Radnego Rafała Konrada Bukowskiego oraz Radnego Andrzeja Chlebus, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Sebastiana Halickiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 - minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach.

Radna Maria Magdalena Bogdan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach, zgodnie z którym:

a) na kandydaturę Radnego Rafała Konrada Bukowskiego oddano:

1. „za” – 13 głosów
2. „przeciw” – 2 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

b) na kandydaturę Radnego Andrzeja Chlebus oddano:

1. „za” – 10 głosów
2. „przeciw” – 2 głosy
3. „wstrzymujących się” – 3 głosy

c) na kandydaturę Radnego Marcina Sebastiana Halickiego oddano:

1. „za” – 5 głosów
2. „przeciw” – 8 głosów

3. „wstrzymujących się” – 2 głosy

bezwzględna większość głosów otrzymali Radni: Rafał Konrad Bukowski i Andrzej Chlebus, w związku z czym wybrani zostali na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 18**).

Przewodniczący Rady przekazał: „w związku z koniecznością uzewnętrznienia aktu wyboru należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach został przygotowany. Odczytam teraz powyższy projekt uchwały (projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 19**).

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/4/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 20**). Imienny wykaz głosowań stanowi **załącznik Nr 21**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 5 i przystąpił do realizacji pkt 6 porządku obrad.

Ad.6

Wybór Starosty Suwalskiego.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady przekazał: „Informuję, iż zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera, Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród radnych. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady.

Dodał, że w związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie pracującym przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach. Zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

Głosowanie za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Bogdan Maria Magdalena, Dojnikowska Małgorzata, Korenkiewicz Justyna za pomocą urzędnika do głosowania:

za powołaniem Komisji głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 22** do protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

- 1.Radna Maria Magdalena Bogdan
- 2.Radna Małgorzata Dojnikowska
- 3.Radna Justyna Korenkiewicz.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu przeprowadzając głosowanie tajne każdorazowo uchwała regulamin głosowania w oparciu o który, pracuje Komisja Skrutacyjna. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego został przygotowany (**załącznik Nr 23**) i teraz zostanie Państwu Radnym przedłożony.

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński rozdał Radnym ww. projekt uchwały Rady.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań, uwag nie było.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego za pomocą urzędnika do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/5/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Starosty Suwalskiego została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 24**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 25** do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wysokiej Rady o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Suwalskiego. Przypomniał także, że zgłoszony kandydat/zgłoszeni kandydaci musi/muszą wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Bukowski przekazał, że jako szef Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłasza Radnego Witolda Kowalewskiego na stanowisko Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Witolda Kowalewskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Witold Kowalewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 - minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Starosty Suwalskiego.

Radna Maria Magdalena Bogdan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania w wyborze Starosty Suwalskiego, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Witolda Kowalewskiego oddano:

1. „za” – 15 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

bezwzględna większość głosów otrzymał Radny Witold Kowalewski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Starosty Suwalskiego (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 26**).

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, powiem że trochę to mnie oszołomiło. Wszystkim Radnym za te zaufanie dziękuję. Nie spodziewałem się takiego wyniku, liczyłem na tą większość naszą a tutaj bardzo dziękuję Wam koleżanki i koledzy jak również wszystkim Radnym za te zaufanie, bo to jest ogromne zaufanie, postaram się nikogo nie zawieść. Także dziękuję raz jeszcze wszystkim, naprawdę jestem podbudowany. Po tym wyniku, który osiągnąłem w wyborach 7 kwietnia, może to nie skromnie, ale był to drugi wynik w kraju

jeśli chodzi o poparcie w okręgu, teraz wszyscy za głosują także nie wiem czy czas nie kończyć tej mojej kariery. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady przekazał: „w związku z koniecznością uzewnętrznienia aktu wyboru należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego został przygotowany. Odczytam teraz powyższy projekt uchwały (projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 27**).

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/6/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Suwalskiego została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 28**). Imienny wykaz głosowań stanowi **załącznik Nr 29**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 6 i przystąpił do realizacji pkt 7 porządku obrad.

Ad.7.

Wybór Wicestarosty Suwalskiego.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego;
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady przekazał: „Informuję, iż Rada Powiatu zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera, Wicestarostę, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Dodał, że zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród radnych. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady.

Dodał, że w związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie

pracującym przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach. Zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

Głosowanie za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Bogdan Maria Magdalena, Dojnikowska Małgorzata, Korenkiewicz Justyna za pomocą urzędnika do głosowania:

za powołaniem Komisji głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 30** do protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

- 1.Radna Maria Magdalena Bogdan
- 2.Radna Małgorzata Dojnikowska
- 3.Radna Justyna Korenkiewicz.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu przeprowadzając głosowanie tajne każdorazowo uchwała regulamin głosowania w oparciu o który, pracuje Komisja Skrutacyjna. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego (**załącznik Nr 31**) został przygotowany i teraz zostanie Państwu Radnym przedłożony.

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński rozdał Radnym ww. projekt uchwały Rady.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań, uwag nie było.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego za pomocą urzędnika do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/7/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty Suwalskiego została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 32**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 33** do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty Suwalskiego o zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego. Przypomniał także, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie

Starosta Witold Kowalewski zaproponował kandydaturę Radnego Andrzeja Szymulewskiego na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Gdyby było potrzebne uzasadnienie to mogę powiedzieć, że długoletni samorządowiec, były Wójt Gminy Raczki przez dwie kadencje. Myślę, że współpraca z Panem Andrzejem będzie układała się bardzo dobrze, ze mną, z Zarządem jak również z całą Radą. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat na stanowisko Wicestarosty chciałby zabrać głos.

Radny Andrzej Szymulewski przekazał: „Szanowni Państwo, Wysoka Rado, Panie Starosto, Panie Przewodniczący, dziękuję za wysunięcie mojej kandydatury na Wicestarostę. Może przedstawię się Państwu, mam wyższe wykształcenie, z zawodu jestem lekarzem weterynarii. Wójt Gminy Raczki byłem 9,5 roku, czyli można podsumować jedną rzecz – doświadczenie samorządowe mam. Myślę że z Panem Starostą będziemy współpracować, aby ten nasz powiat dobrze się rozwijał, żeby mieszkańcy, którzy poparli nas w wyborach byli zadowoleni z naszej pracy, z pracy Rady, z pracy Zarządu i cóż nam wszystkim życzę wszystkiego dobrego i myślę, że współpraca z Panem Starostą będzie układała się bardzo dobrze bo znamy się ponad 10 lat. Pan Starosta zna moje wady, moje zalety. Ja znam Pana Starosty wady i zalety. Chciałem powiedzieć w ten sposób, że jakby były w głosowaniu dwie kratki wady i zalety to wady byłyby 0, a zalet byłoby 10 czy 15, ale te zalety czasem są na równi z wadami. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 - minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Wicestarosty Suwalskiego.

Radna Maria Magdalena Bogdan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania w wyborze Wicestarosty Suwalskiego, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Andrzeja Szymulewskiego oddano”

1. „za” – 13 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 2 głosy

zwykłą większość głosów otrzymał Radny Andrzej Szymulewski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 34**).

Radny Andrzej Szymulewski przekazał: „bardzo dziękuję za głosy, myślę, że z Tadeuszem, z Witkiem tu z osobami z którymi od lat się znamy będziemy współpracować i tworzyć ten trzon, mimo że jesteśmy trochę w starszym wieku ale rozum mamy. Jest Marcin Halicki z mojej gminy, także kto mnie zna jestem otwarty na współpracę i myślę, że tu z Panem Starostą w jakiś sposób będziemy tutaj współpracować z każdym i będziemy dbali o powiat. I też wspomnę oczywiście o naszych współpracownikach, nic tu się nie zmieni, myślę, że współpraca dalej będzie trwała i będziemy współpracować jak do tej pory a z Państwem znam się od lat, więc nic tu się nie zmienia, po prostu nastąpiła pewna zmiana osobowa ale charakterologicznie nic się tu nie zmieniło. Także życzę Państwu spokoju i dobrej współpracy a z Radnymi będziemy tutaj współpracować oczywiście na każdym poziomie i z młodymi i ze starymi, ze wszystkimi. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady przekazał: „w związku z koniecznością uzewnętrznienia aktu wyboru należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego został przygotowany. Odczytam teraz powyższy projekt uchwały (projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 35**)”.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/8/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Suwalskiego została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 36**). Imienny wykaz głosowań stanowi **załącznik Nr 37**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 7 i przystąpił do realizacji pkt 8 porządku obrad.

Ad.8

Wybór Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach;

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady przekazał: „Informuję, iż Rada Powiatu zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera członka zarządu, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Dodał, że zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród radnych. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady.

Dodał, że w związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie pracującym przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach. Zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było.

Głosowanie za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Bogdan Maria Magdalena, Dojnikowska Małgorzata, Korenkiewicz Justyna za pomocą urzędzenia do głosowania:

za powołaniem Komisji głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 38** do protokołu.

Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

- 1.Radna Maria Magdalena Bogdan
- 2.Radna Małgorzata Dojnikowska
- 3.Radna Justyna Korenkiewicz.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu przeprowadzając głosowanie tajne każdorazowo uchwała regulamin głosowania w oparciu o który, pracuje Komisja Skrutacyjna. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach (**załącznik Nr 39**) został przygotowany i teraz zostanie Państwu Radnym przedłożony.

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński rozdał Radnym ww. projekt uchwały Rady.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań, uwag nie było.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/9/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 40**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 41** do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty Suwalskiego o zgłoszenie kandydata na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach. Przypomniał także, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego zwróci się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie

Starosta Witold Kowalewski zaproponował kandydaturę Radnego Marka Działkowskiego na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach chciałby zabrać głos.

Radny Marek Działkowski przekazał: „Szanowni Państwo Radni, dziękuję Panu Staroście za obdarzenie mnie zaufaniem, zaproponowanie mojej kandydatury na to stanowisko. Jestem w Radzie już czwartą kadencję, ostatnią kadencję pełniłem funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Mam nadzieję, to coś zawsze nowego dla mojej osoby, ta funkcja bycia Członkiem Zarządu o ile się Państwo zgodzicie na to, żebym pełnił tę funkcję. Postaram się nie zawieść mieszkańców naszego powiatu. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 - minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Radna Maria Magdalena Bogdan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania w wyborze Członka Zarządu Powiatu

w Suwałkach zgodnie z którym, na kandydaturę Radnego Marka Działkowskiego oddano:

1. „za” – 13 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 1 głos

zwykłą większość głosów otrzymał Radny Marek Działkowski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 42**).

Przewodniczący Rady przekazał: „w związku z koniecznością uzewnętrznienia aktu wyboru należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu został przygotowany. Odczytam teraz powyższy projekt uchwały (projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 43**).

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr I/10/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 44**). Imienny wykaz głosowań stanowi **załącznik Nr 45**).

Radny Marek Działkowski przekazał: „Szanowni Państwo, dziękuję za obdarzenie mojej osoby zaufaniem. Postaram się tego zaufania nie zawieść. Będziemy tutaj wspólnie z Zarządem pracować dla dobra Powiatu i naszych mieszkańców. Dziękuję ślicznie”.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 8 i przystąpił do realizacji pkt 9 porządku obrad.

Ad.9

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady przekazał: „Rada Powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Zgodnie ze statutem powiatu rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji rewizyjnej w liczbie 4, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji. Informuję, że w pierwszym etapie wyłonimy skład komisji, a następnie poszczególne osoby

funkcyjne. Poinformował, że w pierwszym etapie wyłoniony zostanie skład komisji, a następnie poszczególne osoby funkcyjne. Poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu komisji rewizyjnej”.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Górnego.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Marcina Górnego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Górny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Konrad Bukowski zgłosił kandydaturę trzech Radnych: Radną Marię Magdalenę Bogdan, Radną Justynę Korenkiewicz oraz Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Adama Bielskiego.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Marię Magdalenę Bogdan czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Maria Magdalena Bogdan wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Justynę Korenkiewicz czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Justyna Korenkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Sławomira Adama Bielskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Sławomir Adam Bielski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Przewodniczącego Komisji.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Marii Magdaleny Bogdan na stanowisko Przewodniczącego Komisji, która wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Górnego na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Justyny Korenkiewicz na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**załącznik Nr 46**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej:

za podjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Uchwała Nr I/11/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej został podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 47**). Imienny wykaz głosowań stanowi **załącznik Nr 48**.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 9 i przystąpił do realizacji pkt 10 porządku obrad.

Ad. 10

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu, starosty i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady oraz radnych będących członkami zarządu. Rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji. Poprosił Radę o zgłoszenie kandydatów do składu komisji skarg, wniosków i petycji. Dodał, że komisja musi mieć co najmniej 3 – osobowy skład.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnej Bożeny Bacewicz, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Justyny Korenkiewicz oraz kandydaturę Radnej Marii Magdaleny Bogdan, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Justynę Korenkiewicz czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Justyna Korenkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Marię Magdalenę Bogdan czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Maria Magdalena Bogdan wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do pracy w tej Komisji.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Przewodniczącego Komisji.

Radny Rafał Konrad Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Justyny Korenkiewicz na stanowisko Przewodniczącego Komisji, która wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił kandydaturę Radnej Bożeny Bacewicz na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Marii Magdaleny Bogdan na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**Załącznik Nr 49**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

za podjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Uchwała Nr I/12/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji została podjęta jednogłośnie (**Załącznik Nr 50**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 51** do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 10 i przystąpił do realizacji pkt 11 porządku obrad.

Ad. 11

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

Przewodniczący Rady przekazał, że na podstawie art. 17 ust. 1 rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe komisje ustalając ich przedmiot działania oraz skład osobowy. Przypominam, że można być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych a przewodniczącym tylko jednej. Zaproponował, aby rada powiatu powołała dwie komisje stałe rady: Komisję Finansowo – Gospodarczą i Komisję Polityki Społecznej.

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotem działania Komisji Finansowo - Gospodarczej są określone ustawami zadania publiczne w zakresie: budżetu powiatu, wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań, funduszy celowych, spraw związanych z pozyskaniem i gospodarowaniem środkami Unii Europejskiej, transportu zbiorowego i dróg publicznych, geodezji i kartografii i katastru, gospodarki nieruchomościami, administracji architektoniczno – budowlanej, gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, współpracy ze związkami powiatów i innymi samorządami w kraju i za granicą. Natomiast przedmiotem działania Komisji Polityki Społecznej są określone ustawami zadania publiczne w zakresie: edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej, zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi i środowiska, przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów, obronności, promocji i rozwoju powiatu, współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz wolontariatu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Uwag ani pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**załącznik Nr 52**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady oraz ustalenia przedmiotu ich działania:

za podjęciem uchwały głosowało

- 15 Radnych

przeciwko - 0
wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr I/13/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania komisji stałych rady oraz ustalenia przedmiotu ich działania została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 53**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 54** do protokołu.

Ad. 12

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo - Gospodarczej.

Przewodniczący Rady przekazał, że wobec tego, że już wiemy, czym będzie zajmować się Komisja Finansowo – Gospodarcza poproszę o zgłoszenie się do pracy w tej Komisji.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja chciałbym zgłosić, bo już jestem po rozmowach z kolegami radnymi z naszego Klubu, i tak: akces do Komisji Finansowo – Gospodarczej zgłaszam ja - Witold Kowalewski, Rafał Bukowski, Andrzej Szymulewski i Marek Działkowski. To są cztery kandydatury Radnych i oczekuję teraz zgłoszenia od właśnie kolegów z lewej strony w liczbie trzech. Sprawdziło się to, poprzednia kadencja, komisje pracowały w składzie siedmioosobowym, bardzo dobrze się nam współpracowało, także bardzo proszę o zgłaszanie swoich kandydatów.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił do prac w Komisji Finansowo – Gospodarczej Radnego Sławomira Adama Bielskiego, Radną Małgorzatę Dojnikowską oraz siebie.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo – Gospodarczej (**Załącznik Nr 55**).

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie wniesiono. Następnie zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo – Gospodarczej:

za podjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych
przeciwko - 0
wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr I/14/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 w sprawie składu osobowego Komisji Finansowo - Gospodarczej została podjęta jednogłośnie (**Załącznik Nr 56**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 57** do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 12 i przystąpił do realizacji pkt 13 porządku obrad.

Ad. 13

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.

Przewodniczący Rady przekazał, że wiemy, czym będzie zajmowała się Komisja Polityki Społecznej, poproszę Radnych o zgłaszanie się do pracy w tej Komisji.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, więc my desygnujemy do Komisji Polityki Społecznej następujących Radnych: Andrzej Szymulewski, Justyna Korenkiewicz, Wiesław Pietrolaj i Witold Kowalewski.

Radny Tadeusz Chołko zgłosił do prac w Komisji Polityki Społecznej Radnego Marcina Halickiego, Radną Małgorzatę Dojnikowską oraz Radną Bożenę Bacewicz.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „przepraszam, Pani Justyna Korenkiewicz wychodzi, że jest w trzech Komisjach, nie wiem jakim sposobem i od razu zmieniamy na Andrzeja Chlebusa”.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej (**Załącznik Nr 58**).

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie wniesiono. Następnie zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej:

<i>za podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 15 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0</i>

Uchwała Nr I/15/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 w sprawie składu osobowego Komisji Polityki Społecznej została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 59**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 60** do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 13 i przystąpił do realizacji pkt 14 porządku obrad.

Ad. 14

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeszcze w nawiązaniu do punktu poprzedniego, tutaj Radny Tadeusz Chołko dopytuje, czy Komisje ukonstytuują się dzisiaj. Moja propozycja jest taka, że na następnym posiedzeniu przed kolejną sesją. Mamy składy osobowe, Komisje zbiorą się i z własnego grona wybiorą Przewodniczącego Komisji i Wiceprzewodniczącego Komisji”.

Przewodniczący Rady przekazał, że do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek grupy Radnych z inicjatywą uchwałodawczą podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu (wniosek Radnych z dn. 07.05.2024 r. – **załącznik Nr 61**). Następnie odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś propozycje inne i uwagi.

Radny Tadeusz Chołko przekazał, że proponuję, aby Pan Sekretarz odczytał dokładnie jak mają z sąsiednich powiatów, aby porównać, żebyśmy mieli punkt odniesienia.

Radny Sławomir Bielski przekazał: „ja uważam na marginesie, że jeżeli się daje maksymalne widełka to jest trochę nie fair, bo Powiat jest biedny. Żebyśmy wyglądali to po 500 zł czy ile więcej zabrać, to jest motywacja do działania.

Wicestarosta Suwalski Andrzej Szymulewski przekazał: „Szanowni Państwo, to trzeba trochę inaczej na to spojrzeć. Panie Tadeuszu Radny, tak samo byłeś wójtem, tak samo ja byłem wójtem tu trzeba wziąć to pod uwagę, że liczy się praca i efekty tej pracy. Szanowni Państwo, zwykle tak jest, nie wiem jak u Ciebie było, ale tak jest, że potem podczas kadencji już się nie wraca do tematu, albo bardzo rzadko. Na prawdę bardzo rzadko. Zwykle tak jest, że ustala się pensję dla starosty czy wójta na pierwszej sesji czy drugiej. Praktycznie i ta pensja jest przez te pięć lat. Sam wiesz, ja tu nie chce nic motywować, bo ja wiem, jaką ciężką pracę wykonywaliśmy i jaką ciężką pracę wykonuje Pan Starosta. Uważam, że ta pensja, jeżeli chodzi o Powiat Suwalski, o to co było zrobione w ciągu tych pięciu lat, ja wiem co było zrobione w mojej gminie, w innych gminach, te bycie poza domem w soboty, niedziele, wszystkie uroczystości wojskowe, nie wojskowe i tak dalej, to wymaga pracy i wymaga czasu i uważam, tak jak żeśmy tu się podpisywali, ja wiem, że to może kogoś drażnić w tych czasach, ale jeśli chodzi o nasz powiat wydaje mi się, że te wynagrodzenie jest zasłużone. Tyle chciałem powiedzieć. Dziękuję”.

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ to ile w sumie będzie? Ja nie mówię Andrzej, że nie zasłużone, tylko chciałbym wiedzieć, żeby porównać, np. Sejny, Augustów z Suwałkami.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeśli mogę, ja tutaj bardzo powściągliwie będę mówił, bo do niedawna te zarobki starostów, wójtów były bardzo niskie. Pamiętamy, nie tak dawno podnieśliśmy, zmieniły się tabele. Jeżeli chodzi tutaj o Powiat Suwalski to zawsze byliśmy niżej, jak sąsiednie powiaty z województwa podlaskiego. Także to są kompetencje Rady Powiatu. Ja przeżyje, powiem tak, jeśli będzie wyżej, niżej. Ostatnio było 90% tego

maksymalnego uposażenia, osiemnaście tysięcy prawie było. 12 180 zł jak to mówią do kieszeni, na rękę.

Wicestarosta Andrzej Szymulewski przekazał: „ja wiem, że dla Pana Starosty to taka sytuacja niekomfortowa, zresztą podobnie jak dla mnie i innym wójtom, ale patrząc na gminy, to część wójtów, ja wiem na pewno z naszego, to nie znaczy, że tak musi być z naszego terenu Powiatu Suwalskiego więcej zarabia jak Starosta, to jest pewne, mówię byłem 10 lat, wiem jakie są zarobki, akurat nie mówię o Gminie Raczki, ale mówię o innych. Także uważam, że ja z tego zdaję sprawę Szanowni Państwo, zawsze jest taki problem, to jest takie jakieś, takie niekomfortowe, „może potem”, „niech się sprawdzi”, „niech zobaczy”. Sprawdził się, był dziesięć lat. Przed tym był Wicestarostą, razem 17 lat. Szanowni Państwo i nie ma co tu w ogóle dyskutować. Uważam, że to co jest wyliczone, owszem niech Pan Sekretarz przyniesie, jak to w innych powiatach, ale ja myślę, że należy tu porównać może powiat z Giżycka, Ełku a Sejny, no to jest mały powiat, no to czy tam Olecka, także tutaj to nie ma porównania. Dlatego mówię jeszcze raz, jak to wygląda i nie chciałem tu być jakby adwokatem Pana Starosty, ale uważam, znam te tematy, wiem jak to jest trudno i wiem, że to są takie sprawy, wiadomo ustalanie komuś poborów no i tam każdy z Radnych się wypowiada. Ja mówię jako samorządowiec, zresztą tu też mówię jeszcze raz, Tadeusz dłuższy staż pracy w samorządzie i też wie i przeżywał to samo co ja, przeżywa teraz obecnie Pan Starosta. Tak, że ja czasami bywało tak, że wychodziłem i dla mnie ustalali no bo jakoś tak, no wyszło jak wyszło. W każdym bądź razie uważam, że to co żeśmy to podpisali, to wydaje mi się, że powinno być przyznane. Zresztą każdy ma swój głos i będzie głosował. Dziękuję”.

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „a na ile podpisaliśmy, ile z tego wynika?”

Radny Sławomir Bielski przekazał: „teraz to maksymalnie tak jak wzrokowo policzyłem to jest 19.850 zł”.

Radny Marcin Sebastian Halicki zapytał: „czyli w stosunku do poprzedniej kadencji jaki to jest wzrost?”

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „wzrost o około 1700 zł”.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „to wzrost o 10%”.

Radny Marcin Sebastian Halicki przekazał: „dziękuję”.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „bo poprzednio jak ustalane było mi wynagrodzenie, to było w ten sposób że ono było na poziomie no siedmiu tysięcy złotych i żeby tak to nie było skokowo to było dziewięćdziesiąt procent tego maksymalnego. Pamiętamy, prawda? ci co byli, że tak powiem w poprzednim składzie Rady Powiatu. Teraz decyzja tutaj kolegów była taka, podpisali się. Zrobicie jak uważacie. Tyle mam do powiedzenia”.

Przewodniczący Rady przekazał: „tutaj ośmiu Radnych wystąpiło z tym wnioskiem, ja myślę, że poddamy to głosowaniu, ale znając sytuację kiedyś przy tych różnych finansowych wynagrodzeniach dla starostów, przecież w gminach też było różnie”.

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „nie musisz kolego tłumaczyć, ja wiem, najpierw PIS obniżył samorządom, wiem ile ja dostawałem a ile dostawałem po obniżce a teraz jak odszedłem to raptem podniósł na takie stawki, że tak jak Andrzej powiedział, że wójtowie mają więcej niż starostwie”.

Przewodniczący Rady przekazał: „były takie sytuacje, ale tutaj ja nie wiem...”.

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ja nie mam nic do tego, tylko chciałbym po prostu wiedzieć, żeby porównać”.

Radna Maria Magdalena Bogdan przekazała: „myślę, że nie powinniśmy zastanawiać się nad tym problemem, bo Pan Starosta jest wieloletnim Starostą, pokazał to w ostatnim 5,5 roku i myślę, że wynagrodzenie na poziomie wynagrodzenia wójta maksymalnego dla Pana Starosty się należy jak najbardziej. Wszyscy zagłosowaliśmy 15 za wyborem tego Starosty, więc obdarzyliśmy jego zaufaniem, doceniliśmy jego w ostatnich latach pracę i ja uważam, że Panie Przewodniczący proszę mimo wszystko przegłosować. Jestem też samorządowcem, wiem jak to wygląda. W lipcu Pan Starosta wchodzi czy w sierpniu w drugi próg podatkowy, wynagrodzenie jest jakby pomniejszane. Także to nie jest tak, że co miesiąc wpływa ogromna kwota na konto”.

Radny Tadeusz Chołko zapytał: „Andrzej, a możesz powiedzieć ile Wójt maksymalnie otrzymuje?”

Radna Maria Magdalena Bogdan przekazała: „tyle samo”.

Przewodniczący Rady przekazał: „mam pytanie do Pani Skarbnik”.

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „czy w budżecie powiatu jeśli chodzi o wynagrodzenie, czy budżet wytrzyma, czy pęknie”.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Szanowni Państwo, jeśli chodzi o wynagrodzenie Starosty, to myślę, że budżet wytrzyma, da radę”.

Przewodniczący Rady przekazał: „dziękuję za wyjaśnienia”.

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „Pani Skarbnik mi chodzi o to, że przychodzi następna sesja przykładowo i Pani występuje zmiany w budżecie ze względu na podwyżki, wprowadzamy poprawki w budżecie. To jest przykładowo. Ja uważam, że w tym wypadku to by było nie fer. Bo ja jestem pierwszą kadencją a mam doświadczenie w instytucjach finansowych i z punktu społecznego jak ludzie na to patrzą to wygląda to tak. Powiat ogólnie się mówi, że jest biedny a pobory maksymalne”.

Przewodniczący Rady przekazał: „o wielu gminach też się tak mówi, że są biedne i zadłużone i są dosyć duże pobory”.

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „ja zawsze jak byłem Wójtem Gminy Jeleniewo nigdy nie miałem maksymalnych zawsze stopowałem, brałem jak najniższe. Czuję ten czynnik służby społecznej. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady przekazał: „ja uważam, podsumowując tą całą wypowiedź, uważam, że nasz Starosta zasłużył na te wynagrodzenie i dlatego przystępujemy do głosowania”.

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrolaj przekazał: „myślę, że za ten drugi wynik w Polsce już to się należy”.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu:

za podjęciem uchwały głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 2

Uchwała Nr I/16/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu została podjęta większością głosów (**Załącznik Nr 62**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 63** do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 14 i przystąpił do realizacji pkt 15 porządku obrad.

Ad. 15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Rady przekazał, że w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku. W skład Komisji wchodzi m.in. dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu. Poinformował, że w związku z zakończeniem VI kadencji Rady Pan Starosta wystąpił w dniu 6 maja br. do Przewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o wydelegowanie przez Radę Powiatu w Suwałkach dwóch radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (pismo znak: ORG.5511.5.2024 z dn. 06.05.2024 r. – **załącznik Nr 64**).

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o kilka słów uzasadnienia.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, więc taka komisja działa, powołuje ją zarządzeniem Starosta Suwalski i tutaj potrzeba jest desygnowania dwóch Radnych, tak stanowi ustawa, do składu tej komisji. Komisja obraduje niezbyt często. Obowiązek to jest raz w kwartale. Poprzednio Radnych reprezentował Radny Tadeusz Chołko i Stanisław Szwegier. Teraz moja propozycja jest taka, żeby Pan Tadeusz Chołko dalej był przedstawicielem Rady w Komisji Bezpieczeństwa i Pani Maria Bogdan. Bardzo proszę Wysoką Radę o poparcie tych kandydatur. W skład tej komisji wchodzi osoby powołane przez Starostę. To są Komendanci służb policji, straży granicznej, straży pożarnej, dyrektorzy jednostek, naczelnicy, zależy to od potrzeb. Tak to właśnie wygląda, przede wszystkim służby mundurowe reprezentowane są w tej Komisji, jak również Radni w liczbie 2. Dodam, że Komisja spełnia niezwykle istotną rolę w trakcie procedury uchwalania budżetu, ponieważ opinia komisji jest potrzebna pod

względem formalnym do uchwalenia budżetu pod względem zapewnienia bezpieczeństwa. Zawsze ta Komisja musi przed podjęciem uchwały budżetowej obradować”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata Radnego Tadeusza Chołki, czy wyraża zgodę na kandydowanie

Radny Tadeusz Chołko wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do zgłoszonej kandydatki Radnej Mari Magdaleny Bogdan, czy wyraża zgodę na kandydowanie

Radna Maria Magdalena Bogdan wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. Pytań i uwag nie wniesiono. Następnie zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

za podjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Uchwała Nr I/17/2024 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została podjęta jednogłośnie (**Załącznik Nr 65**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 66** do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 15 i przystąpił do realizacji pkt 16 porządku obrad.

Ad. 16.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 25c ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym „radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie **30 dni od dnia złożenia ślubowania**”, określając przy tym swój majątek na dzień, w którym złożono ślubowanie, czyli w przypadku naszej Rady – na dzień 7 maja 2024 r. Podać należy również na druku oświadczenia na pierwszej stronie zwrot „data ślubowania - 7 maja 2024 r.” i przy tym swoją parafkę. Rzetelnie wypełnione oświadczenie majątkowe należy złożyć Przewodniczącemu Rady w dwóch egzemplarzach. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru”. W związku z powyższym po zakończeniu obrad sesji rozdane zostaną Państwu radnym druki oświadczeń majątkowych do wypełnienia.

Przewodniczący Rady poprosił następnie radnych o składanie wniosków lub oświadczeń.

Radny Marcin Górny przekazał: „mam zapytania, które chciałbym tutaj skierować. Mam je na piśmie, dlatego że rozpoczynam pierwszy raz jako Radny Powiatu i chciałbym uzyskać informację troszeczkę może wcześniej, ale dlatego, że ten okres wakacyjny niedługo się zaczyna, tu będzie potrzebny pracownik merytoryczny, a zapytanie dotyczy ilości kilometrów dróg powiatowych w poszczególnych gminach z wyszczególnieniem dróg o nawierzchni utwardzonej, betonowej, czy tam bitumicznej i dróg o nawierzchni żwirowej na stan 7.05.2024, żeby wiedzieć od jakiego teraz jak nowa Rada, od jakiego poziomu będziemy zaczynać”.

Radny Sławomir Adam Bielski przekazał: „Panie Radny i jeszcze ewentualnie dodać do tego możliwość ilość dróg bitumicznych wymagających remontu przez najbliższe 5 lat, bo może być stan opłakany. Może być bitumiczna, ale jej stan może być gorszy niż drogi szutrowej”.

Radny Marcin Górny przekazał: „zgadza się, ale na razie to bym chciał tą informację i jeszcze jedno zapytanie dotyczące ilości kilometrów dróg powiatowych, które zostały przebudowane, rozbudowane lub wyremontowane przy udziale gmin i w jakim kwotowo dofinansowaniu gminy partycypowały. Proszę przedstawić informacje z wyszczególnieniem na poszczególne gminy w latach 2018 – 2024. W poszczególnych gminach jakie były inwestycje i jak gminy do tego dokładały się w poprzedniej kadencji. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne wnioski, oświadczenia radnych.

Radni nie wnieśli innych wniosków i oświadczeń.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z tym, że nie ma już wniosków i oświadczeń to pozostaje jeszcze kwestia następnej sesji – terminu.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeśli chodzi o te zapytania, które skierował Pan Marcin Górny, postaramy się odpowiedzieć w miarę szybko, rzeczowo. Jeśli ciekawość taka duża to tam na stronie Zarządu Dróg Powiatowych jest informacja, jakie obiekty są inżynierskie, ile dróg bitumicznych, ile dróg asfaltowych, ile dróg gruntowych, bo takie też są, ale odpowiemy oczywiście sprawą. Jeśli chodzi teraz o termin kolejnej sesji, tak się złożyło, że 26 kwietnia obradowała Rada w poprzednim składzie, uchwaliła zmiany w budżecie, nie ma potrzeby póki co Pani Skarbnik, dokonywać zmian w budżecie. Na wynagrodzenie Staroście jeszcze starczy. Dalej absolutorium zostało udzielone, votum zaufania zostało udzielone. Dlatego też ta sesja kolejna będzie w miarę potrzeb. Myślę, że szybko tej sesji nie będzie. Myślę, że gdzieś lipiec, koniec czerwca, chyba żeby było coś nadzwyczajnego, to będziemy Państwa z wyprzedzeniem informować i w terminie ustawowym materiały Państwo otrzymacie. Będziemy w kontakcie, mamy numery telefonów, jeśli będzie trzeba, bo czasami jest potrzeba zwołania pilnie sesji, nawet nadzwyczajnej to będziemy Państwa prosić o przybycie na tą sesję. To tyle, dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 16 i przystąpił do realizacji pkt 17 porządku obrad.

Ad. 17

Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach (zamknięcie obrad).

Przewodniczący Rady Zbigniew Kleszczewski zamknął obrady I sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 16⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Rady
/-/ Zbigniew Kleszczewski**

Protokołowała :
M. Szczerbowska